Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

г.п. Приобье
ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Приобье
12.11.2014 г.         11 ч. 00 мин.

г.п. Приобье
Председательствовал
И.о. главы городского поселения Приобье

С.Б. Смирнов
Присутствовали:
Важенин А.Л., Паршуков П.Б., Зарубин Е.Л. Григорьев А.А., Хафизов В.Р., Сковбель С.А., Колосницын О.Н., Смирнов С.Б., Сорока А.В., Соболь В.А.
За секретаря:

Ведущий специалист отдела

по вопросам жизнеобеспечения

С.С. Черкашин
По первому вопросу повестки дня:

Оборудование жилых домов коридорного типа системами оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре.

Выступили:
Черкашин С.С. – ведущий специалист;
Григорьев А.А. – начальник части филиала КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району пожарной охраны г.п. Приобье

Важенин А.Л.- Зам начальника ОНД по г. Нягань и Октябрьскому району

Смирнов С.Б. – И.о. главы г.п. Приобье
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации городского поселения Приобье по первому вопросу повестки дня  решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Администрации г.п. Приобье (отделу по вопросам жизнеобеспечения):
Необходимо подготовить документацию для ходатайства перед администрацией Октябрьского района для финансирования на Оборудование жилых домов коридорного типа системами оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре.

По второму вопросу повестки дня:

Об оборудовании многоквартирных жилых домов с низкой пожарной устойчивостью автономными дымовыми пожарными извещателями.

Выступили:
Черкашин С.С. – ведущий специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения;
Важенин А.Л.- Зам начальника ОНД по г. Нягань и Октябрьскому району;

Зарубин Е.Л. – Начальник ОЗИ Приобское УМТСиК

Смирнов С.Б. – И.о. главы г.п. Приобье
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации городского поселения Приобье по второму вопросу повестки дня  решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. МП «ЭГК» производить своевременное обслуживание автономных дымовых пожарных извещателей.

По третьему вопросу повестки дня:
О проведении профилактических, превентивных мероприятий.

Выступили:

Черкашин С.С.  – ведущий специалист;
Смирнов С.Б. – И.о. главы г.п. Приобье;

Важенин А.Л.- Зам начальника ОНД по г. Нягань и Октябрьскому району;

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации городского поселения Приобье по второму вопросу повестки дня  решила:
1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Администрации г.п. Приобье, пожарной части г.п. Приобье «Центроспас-Югория», МП «ЭГК»:

Провести комплекс профилактических мероприятий, такие как проведение подворовых обходов, уделить внимание особое внимание неблагополучным, многодетным семьям, инвалидам, людям преклонного возраста, одиноким пенсионерам, лицам злоупотребляющим спиртные напитки. Проводить инструктажи по мерам пожарной безопасности с регистрацией в специальном журнале. При проведении инструктажей уделить внимание: печному отоплению, целостности печей, дымоходов, наличия предтопочных листов, соответствия разделки  отступки, исправности электропроводки и электрооборудования. Содержать в рабочем состоянии источники наружного противопожарного водоснабжения. Предусмотреть иные меры по недопущению пожаров.
3. Администрации г.п. Приобье, пожарной части «Центроспас-Югория»:

Произвести осмотр и инвентаризацию хозяйственных построек самовольно возведенных жителями поселения и создающие помехи для подъезда пожарной техники к жилым домам.
4. Рекомендовать руководителям организаций провести профилактические беседы с сотрудниками на тему: «Меры пожарной безопасности в быту»
Предоставить информацию по исполнению в срок до 28.11.2014г.
5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

- Провести разъяснительную беседу о соблюдении элементарных требований пожарной безопасности в жилом секторе с учащимися.
- Разработать и изготовить инструкции, памятки о мерах пожарной безопасности в жилье и общеобразовательных учреждениях, для распространения среди учащихся при проведении профилактических мероприятий.
Предоставить информацию по исполнению в срок до 28.11.2014г.
По четвертому вопросу повестки дня:
О ведении на территории городского поселения Приобье особого противопожарного режима.

Важенин А.Л.- Зам начальника ОНД по г. Нягань и Октябрьскому району;

Смирнов С.Б. – И.о. главы г.п. Приобье;

Черкашин С.С.  – ведущий специалист;
Сковбель С.А.- Директор МП «ЭГК»
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации городского поселения Приобье по второму вопросу повестки дня  решила:

1. Ввести на территории городского поселения Приобье особый противопожарный режим до 01.12.2014г.
2. Администрации городского поселения Приобье:

Разработать план мероприятия по стабилизации обстановки с пожарами на территории поселения и утвердить постановлением в срок до 17.11.2014г.

Заместитель председателя КЧС и ОПБ

городского поселения Приобье

С.Б. Смирнов